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NY BOGSERIE: SMÅ INDSPARK TIL STORE UDFORDRINGER 

Oversete og provokerende ideer fra tidligere debatter om økonomisk vækst og øko-
logisk bæredygtighed kan udfordre nutidens tro på grøn vækst – og inspirere til nye 
løsninger på klimakrisen.  

Vild vækst er første bog i den nye serie ”Udfordringer”, der bringer humanistisk forskning 
ind i samfundets store debatter. Serien tager temperaturen på udfordringer som klima-
forandringer, krig, polarisering, mistrivsel og teknologiske omvæltninger – og viser, at de 
ikke kun kan forstås gennem tal og tekniske løsninger. De kræver også historisk, kulturelt 
og kritisk perspektiv. 

Bogen følger debatten om økonomisk vækst og økologisk bæredygtighed tilbage til 
1970’ernes diskussioner om lavvækst, 1990’ernes ideer om bæredygtighed og 2010’er-
nes fokus på grøn vækst. Forestillinger om økonomi og økologi blev ikke kun formuleret 
af økonomer, politikere og natureksperter, men også af journalister, teologer og forfat-
tere. Over tid kom teknologisk optimisme og konkurrencetænkning til at dominere den 
politiske dagsorden, mens mere radikale og ubehagelige ideer blev skubbet i baggrun-
den.   

Digteren Inger Christensens vision om vild vækst står centralt som eksempel på alter-
native og udfordrende forestillinger om forholdet mellem trivsel, velstand og natur. Ved 
at undersøge oversete ideer viser bogen, hvordan fortiden kan inspirere os til at gen-
tænke nogle af nutidens største økologiske udfordringer. Hvis vi tør lytte. 

Vild vækst er skrevet af Tue Andersen Nexø, lektor i litteraturvidenskab ved Københavns 
Universitet, og Niklas Olsen, professor i idéhistorie Københavns Universitet, og udkom-
mer samtidig med Udsat natur af Johanne Gormsen Schmidt. Serien ”Udfordringer” ud-
springer af Nordic Humanities Center ved Københavns Universitet og Syddansk Univer-
sitet og er udviklet af fagredaktørerne Anders Engberg-Pedersen og Anna Cornelia 
Ploug. 

 

Vild vækst udkommer den 18. marts på Nord Academic/Gads Forlag. Softcover med 
flapper, 96 sider, vejl. pris: 129,95 kr. For mere info, kontakt forlagsredaktør Rikke 
Kensinger på rk@gad.dk/22 649046. 


